@ COMUNE DI CASTEL DEL MONTE

PROVINCIA DI L'AQUILA

Via Municipio, 1- 67023 CASTEL DEL MONTE (AQ)
C.F. 80002030668 - P.I. 00114045669 Tel. 0862938137 fax 0862938180

Deliberazione originale della Giunta Comunale

N.47
Oggetto: CANONI, ALIQUOTE E TARIFFE ANNO 2013.
Data 02-07-2013

L'anno duemilatredici, il giorno due del mese di luglio alle ore 19:00.
Nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si & riunita con la presenza dei signori:

MUCCIANTE LUCIANO SINDACO P
EMILIANI EMILIO VICESINDACO P
SULLI GIULTIANO ASSESSORE A
GIULIANI MICHELE ASSESSORE P
BERNARDONI CATERINA ASSESSORE P

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
lettera a), b) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO SIMONE
LODOVISI.

I Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il T.U.E.L. adottato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati apposti i seguenti pareri

favorevoli :

e Dal Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarita tecnico -
amministrativa (art. 49, comma I del T.U.E.L. n. 267/2000).
e Dal Responsabile del Servizio Finanziario interessato per quanto concerne la regolarita
tecnico-Contabile (art. 49, comma I del T.U.E.L. n. 267/2000).

[ Borghi

pit belli
dTtalia




PREMESSO che prima dell’approvazione del bilancio di previsione dell’anno di
riferimento il Comune ridetermina o conferma la tariffe dei tributi e dei servizi locali;
VISTO che con legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge 8 aprile
2013 n. 35 e stato differito al 30 settembre 2013 il termine per I'approvazione del
bilancio di previsione degli enti locali, precedentemente fissato al 30 giugno 2013 dal
comma 381 dell'articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228. La modifica & stata
prevista dal comma 4-quater dell'articolo 10 del decreto legge n. 35 del 2013 ed, in
particolare, al capoverso n. 1) della lettera b di tale comma.

VISTO lart. 27 comma 9 della legge n. 448 del 28.12.2001 che differisce i termini
relativi alle deliberazioni sulle tariffe dei servizi pubblici locali alla data fissata da
norme statali per le deliberazioni del bilancio di previsione;

RITENUTO di poter lasciare invariate le tariffe dei tributi in base all’art.1, comma
169, della L. n. 244/07 (legge finanziaria per il 2008), ad esclusione della T.A.R.S.U.
che dal 1/1/2013 & sostituita dalla T.A.R.E.S;

PRESO atto del D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 48, comma 2 e 42,
comma 2 lettera f);

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO atto dello Statuto Comunale e del Regolamento di contabilita;

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Per i motivi espressi in premessa confermare per I'anno 2013 le tariffe e i tributi
in base all’art.1, comma 169, della L. n. 244/07 (legge finanziaria per il 2008)
relative ai seguenti servizi, gia assunte con gli atti a fianco riportati:

» SCARICHI FOGNARI: nella misura stabilita con deliberazione consiliare n. 08

o del 29.02.2000;

» TARIFFE DELL’ACQUEDOTTO: nella misura stabilita con deliberazione di
Giunta Comunale n. 40 del 25.02.1994;

» TARIFFE TOSAP: nella misura stabilita con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 17 del 15.04.1994 e Delibera n° 15 del 6/5/2013 e con le
seguenti aggiunte:

o Occupazione di suolo pubblico, per le attivita commerciali locali,in
considerazione del fatto che l'attivita commerciale del territorio e
quasi del tutto concentrata nel periodo estivo, esclusivamente per
il periodo Luglio/Ottobre, nella misura fissa di € 200,00(euro
duecento) mensili, per max mq 30. Negli altri periodi dell’anno si
confermano le tariffe in vigore;

o Utilizzo di aree pubbliche per attivita commerciali in qualita di
ambulanti “spondisti” ,nella misura fissa di € 30,00(euro trenta) al
giorno;

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 02-07-2013 COMUNE DI CASTEL DEL MONTE

Pag. 2



» ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF: (istituita con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 4 del 24.03.2007) rideterminata

con successive

delibere, ultima la n® 43 del 4/12/2010 ( nellaliquota di 0,2%) e per I'anno in

corso deliberata nell’aliquota di 0,4 punti percentuali( 4 per mille);

» RETTE MENSILI DI RICOVERO DEGLI ANZIANI NELLA CASA DI RIPOSO

COMUNALE “ SUOR ORIENTINA GERMANO™:

negli importi riportati nel

seguente prospetto, stabiliti con delibera di G.M. n°® 27 del 01/06/2012

Ospite autosufficiente

Accoglienza permanente

Accoglienza temporanea

Camera singola
€ 920,00

Camera doppia
€ 650,00

Camera singola
€1.102,00

Camera doppia
€ 825,00

Ospite autosufficiente con assistenza

Accoglienza permanente

Accoglienza temporanea

Camera singola
€1.170,00

Camera doppia
€ 900,00

Camera singola
€ 1.352,00

Camera doppia
€ 1.075,00

2. Per quanto riguarda le aliquote |I.M.U. si precisa quanto segue:
» Le disposizioni e le aliquote da applicarsi,sono quelle previste dalla L.
n°214/2011 e s.m.i, in quanto il Comune non intende apportarne modifiche;

3. Per quanto riguarda la TARES si da atto che la previsione & stata formulata come
da risultanze dell’allegato PIANO FINANZIARIO, sulla base del quale verranno
calcolate le tariffe, che si proporra all'approvazione del Consiglio Comunale nella
seduta in cui verra esaminato il Bilancio di Previsione, unitamente alle proposte

di approvazione del Regolamento e delle tariffe;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma IV, del D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 02-07-2013 COMUNE DI CASTEL DEL MONTE

Pag. 3




Approvato e sottoscritto

IL SINDACO ~—K IL SEGRET O CO NALE
Luciano Mu¢ciante Dr. X odovisi Simon
L — B 7 Zya. @J/é

[l sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione in applicazione del T.U.E.L. n. 267/2000 del 18 agosto:
X ¢& stata affissa all’albo pretorio comunale il giomo“l o LUN. per rimanervi per quindici
giorni consecutivi(art. 124)

IL MESSO COMUNALE
Giuliani Renato

Dalla residenza comunale i
0§

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la préseme deliberazione, in applicazione del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.
267/2000;

X é divenuta eseguibile il giorno 02-07-2013

Immediatamente eseguibile (art. 134, IV comma del D.Lgs. 267/2000).

[1 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma III, del D.Lgs. n. 267/2000);

[] E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, per quindici

giorni consecutividal (1 a9 AG— 93 0¥ 2,32 N2 353

Dalla residenza comunale i

IL SEGRETARI COMUNALE
D'r./Lodov' i Sighone

% s [ C i

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 02-07-2013 COMUNE DI CASTEL DEL MONTE

L)
LE L

Pag. 4



